a energia elétrica foi adquirida de dois fornecedores que são contribuintes dos impostos federais, cujos documentos o órgão fazendário tem fácil acesso. Acrescenta, todavia, que está apresentando a fatura de energia elétrica nº 83155 no valor de R$ 801.163,67 (oitocentos e um mil cento e sessenta e três reais e sessenta sete centavos), razão pela qual já resta cumprida essa formalidade.
- F) Ativo Imobilizado com Base no Valor de Aquisição (Item 8 do Despacho Decisório). Argumenta que os aproveitamentos de crédito (da não cumulatividade) ocorreram somente quando da ativação dos bens no patrimônio da cooperativa, conforme quadro que apresenta na manifestação.

[...]

crédito, mormente quando se sabe que a energia elétrica foi adquirida de dois 

fornecedores que são contribuintes dos impostos federais, cujos documentos o órgão 

fazendário tem fácil acesso. Acrescenta, todavia, que está apresentando a fatura de 

energia elétrica nº 83155 no valor de R$ 801.163,67 (oitocentos e um mil cento e 

sessenta e três reais e sessenta sete centavos), razão pela qual já resta cumprida essa 

formalidade. 

- F) Ativo Imobilizado com Base no Valor de Aquisição (Item 8 do Despacho 

Decisório). Argumenta que os aproveitamentos de crédito (da não cumulatividade) 

ocorreram somente quando da ativação dos bens no patrimônio da cooperativa,